
 
 

     Д У М А     Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ШЕСТОЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

24 февраля 2021 г.                                                                                               № 5 

 

 

О признании утратившим силу решения Думы города Ессентуки  

от 25 октября 2017 г. № 101 «О введении системы налогообложения  

в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности на территории муниципального образования  

городского округа город-курорт Ессентуки» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 июня 2012 г. № 97-ФЗ                

«О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса 

Российской Федерации и статью 26 Федерального закона «О банках и 

банковской деятельности», Федеральным законом от 6 октября 2003 года              

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского 

округа город-курорт Ессентуки, 

 

 

ДУМА ГОРОДА 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Признать утратившим силу решение Думы города Ессентуки                        

от 25 октября 2017 г. № 101 «О введении системы налогообложения в виде 

единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на 

территории муниципального образования городского округа город-курорт 

Ессентуки». 

2. Опубликовать настоящее решение в городской общественно-

политической газете «Ессентукская панорама». 



2 
 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Думы города Ессентуки по бюджету и 

муниципальной собственности.  

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                        

с 1 января 2021 года.  

 

 

 

Председатель Думы  

города Ессентуки                                                                                   А.А. Задков  

 

 

 

Глава города Ессентуки                                                                А.Ю. Некристов 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


